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DOKA ROAL SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
" |Aktivet Afatshkurira ]
B Aktivet monetare
1 Banka 3,655,720 4,023,410
2 Arka 209,350 73,224
B Investime
1 Né tituj prondsie t& njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
3 Te fera Financiare
I Té drejta té arkétueshme
1 MNga aktivileli | shirytazimit 115,535 569 125,333,613
2 Nga njésilé ekonomike brenda gropit
3 Nga njésité ekonomike ku ka intaresa pjesémarrése
4 Tétera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
B Inventarit
1 Léndé e paré dhe materiale t&é konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukie 60,984,310 60,513 508
3 Produkle 18 gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (G4 e gjallé né mrilie e majmeéri)
6 AAGIM ta mbajtura pér shitie
7 Invetar | imet
b= Shpenzime té shtyra
B= Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 180,385,958 189,843,753
Aktivet Afatgjata
= Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekoenomike brenda grupit
2 Titu/ ¥ huadhdnies nd niésité ekonomike brenda grupif
3 Tiluj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
4  Tilu 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrd
5 Tituf té Yeré 18 mbajlur 51 aklive afaly/ala f{‘ﬁ‘ E SHroia
B Tiluj 1é tieré 16 huadhénies LS mport” 3 TENN,
/AT B AN
P Aktivet materiale | R
1 Toka dhe ndértesa DOKA -ROALL, |
2 Impianle dhe makineri % $h.p. & ]
3 Te ljera Instalime dhe pajisie Ao S M 253162 285393
4  Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces \?}_-o\__:r{ SN
STTE AT
P Ativet biologjike Sl
= Aktive jo materiale:
1 Koncesione patenta licenca marka reglare te drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmniMiré
3 Parapagime pér AAJM
= Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i niénshkruar i papaguar
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 253,162 285,393
AKTIVE TOTALE 180,639,120 190,229,146




DOKA ROAL SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra:
1 1 Tityjt e huamargas
2 Detyrima ndaj instilucioneve 18 kredisd
3 _Arkélirme né avancé pér porosi
7 4 _Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimi 81,786,644 89,532 955
5 Déftesa té pagueshme
B T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 40,302 584 40,302 594
7__Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa plesémarrése
8 8 Te pagueshme ndaf punoniésve dhe sigurimaeve shogérore/shéndalsore 1,169,173 775175
) 9 Té& pagueshme pér delyrime! tatimore 38,813 64 606
10 Te tjera te pagueshme
B Té pagueshme piér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shiyra
P Provizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 123,297,224 130,675,331
B Detyrime afatgjata;
1 Tituit e huamarrjes 89,253,457 10,348 824
2 Detyame ndg) institucioneve 18 kredisé 2]
3 Arkétimel ng avancé pdr porosi
4 Té pagueshme pér aklivitelin e shirytézinit
5 Déftesa b8 pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa piesémanése
11 B Té era té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Ti ardhura t8 shiyra
I Frovizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizigne té era
P Detyrime tatimore té shiyra
Totali | Detyrimeve afatgjata 9,253,457 10,348,824
DETYRIMET TOTALE 132,650,681 141,024,155
P Kapitali dhe Rezervat e I
12| > Kapitali i Nénshkruar [ s : _' % 24,000,000 24,000,000
= Primii lidhur me kapitalin ﬁ"é’r'/f &
P Rezerva rivlerésimi
B Rezerva té tiera |T}ﬂKﬁL E.Uﬂ: 4+
12 1_Rezerva ligjore \ _sh.p.k f 1,384,423 1,384,423
2 Rozerva statutore W ,r"',{
3 Rezarva té fiera N/
12 | B> Fitimi i pashpérndaré L 23,820,568| 25502 065
12 | = Fitim / Humbja e Vitit -1,116,5662 -1.681,487
Totall | Kapitalit 48,088,439 49,204,991
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 180,639,120 190,229,146

0

0



DOKA ROAL SHPK

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
13| W |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 2,290,622 | 21,074,847
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga nj&sia ekonomike dhe e kapitalizuar
14| B |Té ardhura t& era te shirytazimit 860,000
P |Lénda e paré dhe materiale té Konsumueshme
15 1 Lénda e paré dhe matenale {8 konsumueshme (1,200,145) | (19,170,6886)
2 Té flera shpenzime (314,509)
P |Shpenzime té personelit (885,759) {1,232,352)
16 1 FPaga dhe shpérblims (758,008) [ (1,056,000)
2 Shpenzime t& sigunimeve shogérore/shéndetsore (paragifur vegmas (128,753) (176,352)
nga shpenzime! pér pensionst)
B |Zhwlergsimi i aktiveve afalgjata materiale
17| B [Shpanzime konsumi dhe amartizimi {64,783)
18| P |Shpenzime t& Yera shirgtézimi (37,123) (790,652)
19| b= |Té& ardhura te tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnése {paragitur
vegmas fé ardhural nga njésilé ekonomike brenda grupil)
Te ardhura nga inveslimet dhe hualé e fiera pjesé e akliveve afatgjata
{paragitur vegmas 16 ardhural nga njésite ekonomike brenda qrupit)
Inleresa & arkétueshem dhe té ardhura 6 Yara (& nglashme {paracilur
vegmas te ardhural nga njgsité ekonomike branda grupil)
> Zhvlergsimi i akliveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vegmas 04 5
. shpenzime! pér f'u paguar tek njésilé ekonomike brenda grupit) (904,364) 12,491,529)
20 2 Shpenzime {8 tjera financiare
P |Fjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
b |Fitimi/Humbja para tatimit -1,116,552 -1,650,372
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitmin 7R AT
21 1_Shpenzimi akiual i tatimit mbi filimin W N 0 {31,125)
22 2_Shpenazimi i tatim fitimit 1& shiyré POKA-ROAL T
3 Pjesa e talim fiimit té pjasémardeve Epeasel, SuEi e s
Uy SR 7
» |Fitimi/Humbja e vilit AN AN el -1,116,552 | 1,650,372
\Kﬁ{*-—-_--’! D
» |Fitimi/Humbja pér. SN M
Franarét 8 njgsise ekonomike mémé =3 -1,116,552 -1,660,372
Interesat jo-konlroliuese
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
MNr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
b |FitimiiHumbja e witit -1,116 552 -1,650 372
Te ardhura & tjara gjithépérishirése pér vitin:
Diferencat (+-) nga pé&rkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajlura pér shitje
Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrst
B |Totaliite ardhurave 18 tera gjithépérfshirésa pér vitin -1,116 552 -1,6560, 372
B |Totali i te ardhurave gjithépérshirése par vitin -1.116.562 | -1,6560,372
B |Totaliité ardhurave’humbjeve gjitheperfshirése pér. -1,116 552 -1,6850,372
FPronardt e njdsisé ekonomike méme
Inleresal jo-kontroliuese




DOKA ROAL SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksii Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(1.116,552)

(1,660,372)

Rregulime! pér shpenzimet jomonetara:

Shpenzimel financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shoenzime konsumi dhe amontiziomi

Zhvlerésimi i akliveve afatgiala materiale

Fluksi i mjeleve monafare i pefshirg né aklivitetol investuese:

Fitim nga shilfa e akiiveve afalgjata materiale

5,783

Neryshimet né aklivel dhe detyrimet e shingtézimit:

Réniadrmilie) né {8 drajtal e arkstusshme dhe 1& Yara

9,787,044

(7.655,680)

Réniefrmilie) né invantars

0

(22,008 285)

Rrifjed{rénie) né detyrimel e pagueshme

(7,378,107)

18,614,367

Renigdrritie) ngé Parapagime

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,302,385

(12,695,187)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur ni) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blagen e filialove

Fara nefo té arkéluara nga shifja e filialeve

Pagesa pér blerjan e aktiveve afalgiata materiale

Arkétima nga shilfa e akliveve afalgjata materale

FPagesa pér blegen & inveslimeave 8 liera

Ark&lime nga shifia e inveslimeve 18 liera

Dividantd ta arkétuar

Mjete monetare neto ngaf{pirdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi | kapitallt aksionar

100,000

Arkétime nga emetimi | aksionove 18 pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara e

o

Pagesa e kostove 1¢ transaksionit qé lidhen me kredite dhedidate .. .

Riblerje e aksionave t4 veta \
L

Vo

A

Fagesa e aksioneve td pérdorura si kolateral

FPagesa e huave

«\DOKA - EOAT

Pagesé e delyrimeve (& qirasé financiare

shpk / J)

fnferes | paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritjel{rénie) neto nié mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

1,302,385

(12,695,187)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 [anar

4,090,851

4,061,669

Efalti i luhaljeve 18 kursit t6 kimbimif té mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

5,393,236

4,090,851
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;
Dhenia e shénimeve shpjeguese ng kits pjess eshie a defyrueshme sipas SKK 2
Pilotesimi i te dhenave 18 késaj pjese duhel i8 bihel sipas kerkesave dhe strukturgs standarte te
percaktuara na SKK 2 dhe konkretishl paragraleve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jele !
a) Informacion i prgjithsém dhe palitikal kontabel
byShénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém te pasgyrave financiare
¢) Shénime (2 tjera shpjegeuse

A. | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 48)
3 Bazae pergatiljes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. - (SKK 1; 37 -69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprarjen e aklivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d} KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane harluar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqiljes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A. Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda Mesatare e Ponderuar
(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: 16)

Per vileresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kasto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: 21)

HARTUSI




SHOQERIA "DOKA-ROAL"Shpk
Data 10/03/2016
K41316001V
DEKLARATE

Deklaro] se Shogeria DOKA ROAL Shpk me NIPT K41316001V me administrator
Z ALTIN DOKA dhe aksionere:
1Z ALTIN DOKA perqindja e pjesmarrjes 100%

1.ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015 Konform standarteve kombetare te kontabilitetit
Hartusi i pasqyrave financiare eshte :
Z. VANGUEL LICO(Kontabel | riratuar) me nipt K37506041Q

Administratori Shoqerise




INVENTARI | MALLIT 31/12/2015

Nr.

Artikulli

MNj /M Sasia Kosto Viera
0
0
0
Shuma 0

ADMINISTRATOR




Subjekli: Doka Roal

INVENTARI | AUTOMJETEVE

N,

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Viera

Flrt_gun

3.5 ton

1000000

Shuma

1000000

Administratori
Altin Doka




Shoqgeria DOKA-ROAL

NIPTI K41316001V

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

ik ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa | Pakesime 31;‘#21‘2&15
1 Taka [¥]
2 Mderime 0
3 Makineri, paisje 0
4 Mjete transpordi 1,000,000 1,000,000
5 kompjuterike 250,000 325580 282 550
A Zyre 0
7 Paisje 0
g8 Mjete transporti 0
0
TOTALI 1,250,000 32,550 0 1,282,550
Amortizimi A.A.Materiale 2013
G G i Gjendje j Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0110119015 Shtesa |Pakesime 31/12/2015
1 Toka 0 0 0
P Nderlime 0
3 Makineri,palsje,vegla 0
4 Mjete transpori 868,732 26,253 894,985
5 kompjuterike 95 875 38530 134,405
& Zyre
7 |Paisie 0
0
0
TOTALI 964.607| 64,783 0| 1.029.390
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
G ; Gjendje { Gjendje
Nr Emertimi Sasia Syl 8 Shtesa |Pakesime 34/12/2015
1 Toka 0 0 0
2 Mdertime 0 0
3 Makineri,paisje vegla 0 0
i Mjete tranzporti 131,268 105,015
5 kempjuterike 154,125 148,145
G 2yre 0 0
7 Paisie 0 0
8 0 0
] 0 0
TOTAL/ 285,393 V] 0 253,160

Administratori

Altin Doka




SHOQERIA DOKA ROAL SHPK
INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE 2015

MONED SHUMA

NR | HA E KURSI LEKE

BANKAT MONEDHA | LLOGARISE | HUAJ DEBI
1|RAIFFESEN LEKE 4600276164 10803
2|BKT LEKE 401058116 56836
3|PRO KREDIT LEKE 14813399001 0
SHUMA 67639
1[RAIFFEISEN EURO 4276164]  363| 137.38| 49869
2| TIRANA BANK EURO 316322 25490| 137.38| 3501816
2|BKT EURO 401058116 0| 137.38 0
SHUMA 3619324

ADMINISTRATOR
ALTIN DOKA




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numrli Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Wetern por perdorim 2y star)

i E By,
gj) %& (1) Numti Serial

T . .
g % 2 (2) Periudha tatimore

e 15-A

Emri Tregtar | Personit te Tatueshem:
Emvri Mbicmri i Personit Fizik:
Adresa:

Oyteti/Komuna/Rrethi:

Numid Telefondt:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

() K41316001V

(4)DOKA - ROAL

(3)

(6) TUFINE KRYQZ M. KETA

Tirana, Tirane,

Tirane

(7

Lajméroni n&se informaciond § meipirm E4h1E po | plote ose ka ndnyshuar

Llagaritia e rezultatit

Te ardhnrat dhe shpenzinet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Regultati

(1¥14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

{17) Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
{20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

{21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
&) 2,290,622 | 2,290,622
(1) 3,346,174 | 3,346,174
it 634,939
v13) 1,085,552| 1" 420,613
{15) ol 5
") i
i18) 0
Liogaritia e tatim fitimit
(1%} 0
120} 0
121} 0
122} 0
(23) I

{23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar




